
Universidad Nacional de Córdoba 

• FACULTAD DE MATEMATICA ASTRO OMíA Y FíSICA 

Expte. : 03.07.02856 
RESOLUCIÓN HCD N" 185/07 

VISTO 

La Ordenanza O 1/07 del Honorable Consejo Directivo de la Facultad de Matemática, 
Astronomía y Física que crea la Maestría en Aplicaciones Espaciales de Alerta y Respuesta 
Temprana a Emergencias; y 

CONSIDERANDO 

Que es necesario designar a los representantes de la Facultad que integrarán el 
Consejo Académico Profesional de la Maestría a fin de continuar con los trámites para su 
aprobación por el Honorable Consejo Superior y el Ministerio de Educación, Ciencia y 
Tecnología; 

Que el Consejo del Departamento de Pos grado de la Facultad ha propuesto a los 
Doctores Carlos E. Budde y Daniel E. Barraco Díaz como miembros titulares y al Dr. 
Francisco A. Tamarit como miembro suplente; 

EL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO DE LA 
F ACUL T AD DE MA TEMÁTICA, ASTRONOMÍA y FÍSICA 

RESUELVE : 

ARTÍCULO 1°: Designar como miembros integrantes del Consejo Académico Profesional de 
la Maestría en Aplicaciones Espaciales de Alerta y Respuesta Temprana a Emergencias, a los 
siguientes docentes: 

Dr. Carlos E. Budde (Titular), 
Dr. Daniel E. Barraco Díaz (Titular) y 
Dr. Francisco A. Tamarit (Suplente). 

ARTÍCULO 2°: Comuníquese yarchívese. 

DADA EN LA SALA DE SESIONES DEL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO DE LA 
FACULTAD DE MATEMÁTICA, ASTRONOMÍA Y FÍSICA, A VEINTICUATRO DIAS 
DEL MES DE SETIEMBRE DE DOS MIL SIETE. 

ms. 

" 
O. WAll:~:- ...AGU 
SeantOJI. ~ \' ......... t. 

~~8-0¡,..., ' 
Dra. ISAB L DOTTI 

VIC E o CANA 
Fa .. A.F. 


